,3 то àpx^tov 0%r}uarotovrov r)v, ¿tare fXar-
rov elvai rmv SexaSvo noScäv /uera£v éxarê'pas oixlas
StâoTTjfta, fir) ¿|fffro> napa ri naXatàv a/r, иa r¡

vvjovv то oixoSófir¡fta r) &vplSas nottiv ei fir¡ Se'xa
nóSes elev iv /liaof rr¡vtxavra yàp napaxvnrtxàt
ftiv о xrt^orv ov SwTjOerat noteïv ovx ovaat nâXat,
ois etpT/rat, wartaymyovs Si notr)aet ànà £

£ noSaiv
rov narov eis vvjos, firjSaftojs ro xaXovftevov vjevSó*
narov noteïv iv rw éavzov oixt/ftart roXftrnvros1* ,

tpoirayoryov âvplSos xaraoxevao&eloris " xarà rô «pij-
fiévov ran ij noSàv vyos, xal oo<plÇeo&at rôv vo-
36 ftov. Ei yàp rovro i£elr¡, nàXtv ai <panaya>yol
Stà rov vjevSonârov napaxvnrtxmv nXrjpoioovot XQ*iav
xal rov yetrova ßXayjovOtv. опер ytvea&at xoiXvo-

(l) xal ijfuïs ine. Mare. Par., cf. not. 4 (î) от« Laur.
Par. (3) olov om. Laur. (4) in trolas, npoorár-
rarv fièv rois . . . xad'eo-rrjxós, ov ftr¡v npoa&eis, ri
Srjnore Séot xçareîv, fi » tj eer. (5) fxot npoorptov
tcripti: Sx°)v npoofjxov Laur., i"xot Stanpoorptorv Marc,
txov Stà rà npoorptov Par. (e) Stà] тот« yâp Marc

(7) rr)s Si avrrjS ecr. (8) npoo9r}ottS vel npoa&rflu
libri (9) àaàipttav H. lardan (Ю) Se ins. Boto-
manue (11)mart ser. (lî) rotavryjv SovXelav xpareïv
om. Mare. Par. (13) xarà Scrimoerut (14) roXuwv
ter. (15) lie Marc, tparrayœyois &vplSas xaraaxtvá-
£ttv Laur., deficit Par.

magmficentia iuste suggesserit et nos prudenter de-

1 finiamus ea quae solvunt difficultatem. Et ali-
quantum recédantes ab usitatioribus in regenda re
publica verbis utemur its, quae vulgo notiora sunt,
ut quicumque in legem incident, alio interprete ad
la usum suum non indi geat. Cognovimus igitur
ex its, quae a magnificentia tua ad nos relata sunt,
divinum legem immor talis memoriae patris nostri
Leonis, quam posuit de Us, qui in hoc incluía urbe
aedificare vellent, ambiguam esse videri in nonnullis
partibus propter male interpretantium commenta,
cum praeciptat, ut qui aedes suas rénovant nequá
quam veterem formam excédant, ne aedi ficantes
lumina vel prospectum vicinorum contra priorem
statum auferant, nee tarnen addiderit, quid debeat
obtinere, si aedi fica tor tus habeat competens ipsi
ex pacto vel stipulations, quo antiquam formam,
M> si veut, mutare permittatur. Quamobrem san-
cimus, si pactum vel stipulatio aedificantem iuvet,
licere e

i

secundum pacti vel stipulattonis vim aedi
ficare, etiamsi vicinos, quitus adver satur pactum,

2 iride laedere videatur. Cum vero mea (eadem î)

constitutio dicat eum qui aedificet inter suam et
vicini domum etiam duodecim pedum spatium re-
linquere deberé, et 'plus minusve' addat, quod sum-
mam sane obscuritatem inducit fambiguum enim
non est idoneum ad tollendam dubietalem) , per-
spicue iubemus inter utramque domum intermedios
esse duodecim pedes, qui incipianl a solo aedi-
ficii et pertineant usque ad summam altitudinem.
eique, qui hoc in posterum observât, licere do
mum in quameumque veut altitudinem tollere et
fenestras aperire tam prospectivas quas dicunt
quam lucíferas secundum sacram legislationem, sive

novam domum aedificare velit sive veterem reno-
2e vare sive igné consumptam extruere. Neque
tarnen licere ex hoc spatio auferre vicini in mare
prospectum directum пес impeditum ex quacum-
que aedium parte, quam ricinus habet stans intus
m suis aedibus vel etiam sedens, non se detor-
quens, ut in obliquum despida t et invito corpore
2b in mare j?rospiciat. De hortis enim et arbo-
ribus neque in priore legislations aliquid compre-
hensum est nee in praesente addetur: haud enim

3 convertit eiusmodt servitutem locum habere. Ne-
mini autem qui domum aedificat, interiacente angi-
portu vel platea latiere duodecim pedibus , ea de
causa liceat partem plateae vel angiporti oecupare
suoque aedificio attribuere. non enim ut ea quae rei
publica« sunt laedantur et aedificantibus adsignen-
tur, duodecim pedum spatium tnter domos esse de-
fini vimus, sed ut ne stnt angusfiora inter domos
spatia, et sieubi sit spatium quod statutum modum
excédât, id servantes neque angustius fieri permitten-
Ъа tes, ut civitati sua iura conserventur. Si vero vêtus
aedificium ex antigua forma taie erat, ut duodecim
pedibus angustius sit inter tarasque aedes spatium,
non liceat praeter veterem formam vel extollere
aedificium vel fenestras faceré, nisi decern pedes in
medio sint: tunc enim prospectivas quidem aedi-
ficator faceré non potent, quae antea non fuerint,
ut dictum est, lucíferas autem ladet sex pedibus
altiores a solo, ñeque vero auaeat ('als

um solum
quod vocant in aedibus suis faceré lucífera fene
stra ad die tam sex pedum altitudinem aperta, et
3ft legem drcumvemre. Hoc enim si liceat, rur-
sum luciferae propter falsum solum prospectiva-
rum vice fungenlur et vicinum laedent. quod fieri
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usv, ovSnuov xijv ix xàn> avfKfióvom ñxot initio-
xt]fiàxa>v àç/toÇovOav ßor]9etav, cïnep ôXcoS vnáoxei
4 rotavrrj Ti», àvaioovi'iti. "Eri Se rov nporépov
vófiov xeXsvovroS ixarov nóSas ifceïvai ràs oixias eis
vii'Oi aíoeiv ràs vitó той nvnói nptór¡v Siacp&apeioas,
ei xai nepi &aXáoot¡s ánoyiv Ireoos ßXänrotro, xai
Xavxnv àvaioovvrei Ttjv ifitptfioXlav ireoniÇofiev xovxo
airo xpareïv ini xa ràtv eptnorjod'eieäv oixtmv eXra1
хшг' avaveovpevotv xai ini xayv ovx ovocov fiiv про-
repov, xxttpfièvorv Si vvv, fiera rovroiv xai i.il xájv
nvoós (lev ß)jxßr,v ¡in Se¡afi¿va>i', Stà naXaiórrfta Si
r¡ xai rtva ovv aXXqv airiav ouífowr yevopivmv,
iva ini nàarfi oixias oixoSoftovfievr¡s2 ixaxbv noSorv
iXt¡ Stáorrjfia iv fita ai tíüc afiaußaXXoutruiv rónaiv,
xaiXiftaros ¿шо'и yévnxat oixoSofttjua, «' xai xr¡S
àXXco Staipepovotjs oixias xr¡v ¿ni &á).aoaav ànoipiv
la XvfialvTfxat. Tas Si ano fióvojv ftayaipeiotv r¡
roiv xaXovfíivotv añonaron/ t¡ èuptSpâvar» f¡ xXtftá-
xtov r¡ ¡Staßaoecov nous nápoSov fióvtjv xpr,aifia>v f¡
xai rovrtov*, a xaXovotv oí noXXoi ßaoripvta, ano-
xfiMíSeis 9áXaaoav ßXAnreiv tasara , xàv ivxôs ¿xa-
rôv noSwv fiovXotró ti» oixoSofttiv , SióSexa ui'vxoi
ib nóSes iv uiaio xvyxávotev óvxcs. Taira Si na-
gaarv).a%d'r¡vai freoníCouev, ore u